
UCHWAŁA NR XIX/112/2020 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole poprzez przeniesienie jego 
siedziby. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020r. poz. 713) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020r. poz. 910) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekształca się z dniem 31 sierpnia 2020r. Przedszkole Publiczne Kraina Bajek w Kikole z siedzibą: 
ul. Toruńska 22, 87 – 620 Kikół poprzez zmianę jego siedziby na: 
ul. Zboińskiego 1, 87 – 620 Kikół. 

§ 2. W zakresie wynikającym z treści §1 uchwały, dokonuje się zmiany aktu założycielskiego Publicznego 
Przedszkola Kraina Bajek w Kikole, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

Id: 8A0B15A7-9CA4-40DC-97E4-2125F8E602C4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/112/2020 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 24 lipca 2020 r. 

Akt założycielski 
Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 202r. 
poz. 713), art. 88 ust. 1, art. 89 ust. 1 i 9 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2020r. poz. 910) oraz §2 uchwały Nr XIX/112/2020 Rady Gminy Kikół z dnia 24 lipca 
2020r. w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole poprzez przeniesienie jego 
siedziby. 

Z dniem 1 września 2020r. w akcie założycielskim Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole 
siedzibę przedszkola określa się w brzmieniu: 

Przedszkole Publiczne 

Kraina Bajek w Kikole 

ul. Zboińskiego 1 

87 – 620 Kikół 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

Id: 8A0B15A7-9CA4-40DC-97E4-2125F8E602C4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przeniesienie siedziby przedszkola stanowi jego przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 ustawy
z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe, a zatem procedura jego dokonania wynika z odpowiednio
stosowanego przepisu art. 89 tej ustawy, tak jak w przypadku likwidacji szkół.

Przedszkole publiczne może być przekształcone z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący
przedszkole, który zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem przekształcenia zawiadomić
o zamiarze przekształcenia przedszkola: rodziców dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. Przedszkole
może zostać przekształcone po otrzymaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty.

W dniu 26 lutego 2020r. Rada Gminy Kikół podjęła uchwałę intencyjną nr XVI/90/2020 w sprawie
zamiaru przekształcenia Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole poprzez przeniesienie jego
siedziby. Organ prowadzący przedszkole pismem DGE.4420.1.2020.JW z dnia 26 lutego 2020r.
zawierającym uchwałę intencyjną wraz z uzasadnieniem, zwrócił się do Kujawsko – Pomorskiego Kuratora
Oświaty o wydanie opinii w sprawie przekształcenia Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole.
Ponadto zgodnie z zapisami art. 89 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe, organ prowadzący pismem
DGE.4420.1.2020.JW z dnia 26 lutego 2020r. zawiadomił skutecznie rodziców uczniów o zamiarze
przekształcenia Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole.

Kujawsko – Pomorski Kurator Oświaty postanowieniem DW.542.8.2020.AG z dnia 24 marca 2020r.
zaopiniował pozytywnie zamiar przekształcenia Przedszkola Publicznego w Kikole.

Zmiana siedziby przedszkola wynika z potrzeby przeniesienia Przedszkola Publicznego Kraina Bajek
w Kikole wraz ze składnikami majątkowymi z budynku przy ul. Toruńskiej 22, który mieści się w jednym
budynku wraz z lokalami mieszkalnymi, jest zbyt mały oraz ze względu na swój wiek jest w złym stanie
technicznym.

Zmiana siedziby przedszkola wpłynie na polepszenie dzieciom warunków kształcenia, wychowania
i opieki, a także zapewni bezpieczne i higieniczne warunki pobytu dzieci w przedszkolu. Przeniesienie
siedziby Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole umożliwi kontynuację wychowania
przedszkolnego w roku szkolnym 2020/2021 w nowym budynku wszystkim dzieciom dotychczas
uczęszczającym do tego przedszkola oraz pozwoli rozpocząć edukację przedszkolną nowej grupie
przedszkolnej w znacznie korzystniejszych warunkach.

Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe jednym z elementów składowych aktu założycielskiego
przedszkola jest określenie jego siedziby. Zmiana siedziby przedszkola, określona w niniejszej uchwale,
stanowi więc podstawę do zmiany – przez Radę Gminy Kikół – aktu założycielskiego przedszkola.

Zmiana siedziby Przedszkola Publicznego Kraina Bajek w Kikole, nie powoduje zmiany obwodu tej
placówki, ani też zmiany sieci przedszkoli w Gminie Kikół. Zasięg terytorialny obwodu przedszkola
pozostaje w takich samych kształtach, jak przed zmianą siedziby przedszkola.

Mając powyższe na uwadze zachodzi konieczność podjęcia uchwały w tym zakresie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Sadowski 

Id: 8A0B15A7-9CA4-40DC-97E4-2125F8E602C4. Podpisany Strona 1




